
Trockene Weine 
 

2023 Enkircher Herrenberg  0,75 l 5,90 € 
          Qualitätswein Rivaner           7,87 € / L. 
             Alk: 12,5 % vol.  | 3,5 RZ: g/L.  | 5,4 S:  g/L. 
 

2017 Enkircher Herrenberg  0,75 l 5,90 € 
          Kabinett Riesling           7,87 € / L. 
             Alk: 10,5 % vol.  |  RZ: 5,9 g/L.  |  S: 7,6 g/L. 
 

2018 Enkircher Herrenberg        0,75 l 5,90 € 
          Kabinett Riesling           7,87 € / L. 
          Alk: 11,5 % vol.  |  RZ: 6,2 g/L.  |  S: 6,6 g/L. 
 

2020 Enkircher Herrenberg  0,75 l 5,90 € 
          Kabinett Riesling           7,87 € / L. 
          Alk: 11,5 % vol.  |  RZ: 7,0 g/L.  |  S: 7,4 g/L. 
 

2021 Enkircher Herrenberg  0,75 l 5,90 € 
          Kabinett Riesling           7,87 € / L. 
             Alk: 10,5 % vol.  |  RZ: 6,0 g/L.  |  S: 7,5 g/L. 
 

Classic Weine 
   

2023 Weißburgunder     0,75 l 5,90 € 
          Qualitätswein             7,87 € / L. 
             Alk: 11,5 % vol.  | 11,6 RZ: g/L.  | 6,2 S: g/L. 
 

Halbtrockene Weine 
   

2017 Burger Wendelstück   0,75 l 5,90 € 
          Kabinett Riesling            7,87 € / L. 
             Alk: 10,5 % vol.  |  RZ: 17,0 g/L.  |  S: 7,9 g/L. 
 

2019 Enkircher Steffensberg  0,75 l  5,90 € 
          Kabinett Riesling            7,87 € / L. 
          Alk: 9,5 % vol.  |  RZ: 16,7 g/L.  |  S: 7,2 g/L. 
 

2021 Burger Wendelstück  0,75 l  5,90 € 
          Kabinett Riesling            7,87 € / L. 
         Alk: 10,0 % vol.  |  RZ: 16,0 g/L.  |  S: 7,6 g/L. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Feinherbe Weine 
  

2022 Enkircher Herrenberg  0,75 l  5,90 € 
          Qualitätswein Rivaner            7,87 € / L. 
             Alk: 11,0 % vol.  |  RZ: 29,0 g/L.  |  S: 5,6 g/L. 
 

2022 Enkircher Edelberg  0,75 l  5,90 € 
          Qualitätswein Weißburgunder           7,87 € / L. 
          Alk: 11,5 % vol.  |  RZ: 26,0 g/L.  |  S: 5,7 g/L. 
 

2022 Enkircher Herrenberg  0,75 l  5,90 € 
          Kabinett Riesling                                   7,87 € / L. 
          Alk: 10,0 % vol.  |  RZ: 30,0 g/L. | S: 6,9 g/L. 
 

2023 Enkircher Herrenberg  0,75 l  6,90 € 
          Spätlese Riesling                                   9,20 € / L. 
          Alk: 10,5 % vol.  | 27,4 RZ:  g/L. |7,7 S: g/L. 
 

Liebliche Weine 
 

2018 Enkircher Steffensberg  0,75 l  7,90 € 
          Auslese Riesling            10,53 € / L. 
             Alk: 9,5 % vol.  |  RZ: 66,5 g/L.  |  S: 7,4 g/L. 
 

2019 Enkircher Steffensberg  0,75 l  6,90 € 
          Spätlese Riesling            9,20 € / L. 
             Alk: 8,5 % vol.  |  RZ: 54,5 g/L.  |  S: 7,4 g/L. 
 

2020 Enkircher Steffensberg  0,75 l  6,90 € 
          Spätlese Riesling            9,20 € / L. 
             Alk: 9,0 % vol.  |  RZ: 60,0 g/L.  |  S: 8,5 g/L. 
 

2021 Enkircher Steffensberg  0,75 l  6,90 € 
          Spätlese Riesling            9,20 € / L. 
             Alk: 8,5 % vol.  |  RZ: 52,0 g/L.  |  S: 8,10 g/L. 
 

2022 Enkircher Steffensberg  0,75 l  6,90 € 
          Spätlese Riesling            9,20 € / L. 
             Alk: 8,0 % vol.  |  RZ: 63,0 g/L.  |  S: 7,7 g/L. 
 

2023 Enkircher Steffensberg  0,75 l  6,90 € 
          Spätlese Riesling            9,20 € / L. 
             Alk: 8,5 % vol.  | 61,2 RZ:  g/L.  | S: 7,9 g/L. 
 

Schnäpse 
 

Mosel Tresterbrand – 40 % vol.  0,50 l  12,90 € 
Alk: 40,0 % vol.                                                       25,80 € / L. 
 

Mosel Hefebrand     – 40 % vol.  0,50 l  12,90 € 
Alk: 40,0 % vol.                                                        25,80 € / L. 

 
 

Rotling 
 

2021 Rotling trocken        0,75 l    5,90 € 
          Landwein der Mosel              7,87 € / L. 
          Alk: 11,5 % vol.  |  RZ: 6,0 g/L.  |  S: 6,2 g/L. 
 

2019 Rotling halbtrocken       0,75 l    5,90 € 
          Landwein der Mosel              7,87 € / L. 
          Alk: 10,5 % vol.  |  RZ: 15,8 g/L.  |  S: 6,1 g/L. 
 

2023 Rotling feinherb        0,75 l    5,90 € 
          Deutscher Landwein                          7,87 € / L. 
         Alk: 10,0 % vol.  |  RZ: 29,0 g/L.  |  S: 5,4 g/L. 
 

2022 Rotling lieblich        0,75 l    5,90 € 
          Deutscher Landwein              7,87 € / L. 
         Alk: 9,0 % vol.  |  RZ: 56,0 g/L.  |  S: 5,8 g/L. 

 

Rotweine 
 

2023 Dornfelder trocken       0,75 l    6,30 € 
          Qualitätswein                            8,40 € / L. 
          Alk: 13,0 % vol.  |  RZ: 1,1 g/L.  |  S:5,2 g/L. 
 
 

2023 Dornfelder feinherb       0,75 l    6,30 € 
          Qualitätswein                           8,40 € / L. 
              Alk: 11,5 % vol.  |  RZ:21,0 g/L.  |  S: 5,1 g/L. 
 

2021 Dornfelder lieblich       0,75 l    6,30 € 
          Qualitätswein                           8,40 € / L. 
              Alk: 9,5 % vol.  |  RZ: 50,0 g/L.  |  S: 5,6 g/L. 
 

Secco 
 

Mo Secco Trocken        0,75 l    6,50 € 
Deutscher Perlwein               8,67 € / L. 
Alk: 10,5 % vol.  |  RZ: 23,0 g/L.  |  S: 6,8 g/L. 
 

Ro Secco Trocken        0,75 l    6,50 € 
Deutscher Perlwein               8,67 € / L. 
Alk: 11,0 % vol.  |  RZ: 26,2 g/L.  |  S: 5,6 g/L. 
Nährwert: E in 100 ml: 317 kJ / 76 kcal 
 

Likör 
 

Rotwein Likör – 20 % vol.       0,50 l  12,90 € 
Alk: 20,0 % vol.                25,80 € / L. 
 


